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Sposób oddziaływania na chmury i mgły

Regulowanie opadów lub rozpraszanie mgieł jest
już koniecznością, ale dotąd zagadnień tych nie
rozwiązano w stopniu dostatecznym. Stosowano już
wiele zabiegów zmierzających do tych celów, ta¬
kich jak umyślne pożary, wytwarzanie zasłon dy¬
mowych, strzelanie do chmur z armat, zmienianie
stanu elektrycznego atmosfery przez rozsiewanie
w chmurach elektrycznie naładowanych cząstek
(np. piasku), przez wyprowadzanie ładunków elek¬
trycznych z ostrzy lub cienkich drutów, przez roz¬
pylanie w chmurach ciekłego powietrza lub wody
oraz różnych proszków jako jąder sublimacji, kon¬
densacji lub krystalizacji {np. cząstek NaCl, sprosz¬
kowanego lodu, a także rozsiewanie (przede wszyst¬
kim w chmurach) zestalonego C02 lub AgJ oraz
innych substancji o strukturze krystalicznej izo¬
morficznej z kryształkami lodu.

Pozytywne wyniki uzyskano w przypadkach sto¬
sowania zabiegów rozsiewania zestalonego C02,
AgJ oraz niektórych innych substancji o strukturze
izomorficznej -z kryształkami lodu. Metody te nie
znajdują jednak większego praktycznego zastoso¬
wania ze względu na ich małą skuteczność.

Według wynalazku do oddziaływania na chmury
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i mgły stosuje się tlenek wapnia, który reaguje
z parą wodną według równania:

CaO + H2 O Ca(OH)2 + 15 kcal
Rozdrobniony tlenek wapnia (techniczny) zostaje

rozpylony w chmurze lub mgle albo tuż nad nimi,
za pomocą urządzeń naziemnych lub latających w
powietrzu. Mgły lub chmury o niskiej wodności
(np. do 0,2 g/m8) zostają zlikwidowane przede wszy¬
stkim wskutek związania H20 przez CaO na
Ca (OH)2. Natomiast w chmurach lub mgłach
o wyższej wodności zostają wywołane prądy wstę¬
pujące wskutek ogrzania powietrza ciepłem powyż¬
szej reakcji. Prądy te przyczyniają się do powsta¬
nia opadów.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób oddziaływania na chmury i mgły w celu
zlikwidowania chmur i mgieł i/lub spowodowania
opadów, znamienny tym, że rozdrobniony tlenek
wapnia zostaje rozsypany w chmurze lub mgle al¬
bo nad nimi, co powoduje zniknięcie mgieł lub
chmur o małej wodności, a opad z chmur i mgieł
o wysokiej wodności.
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